Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

26 февраля 2019 года

г. Ипатово

№ 5
О внесении изменений в Положение о Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 20
В соответствии с Федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 559-ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации» и № 566-ФЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 20, следующие изменения:
1.1. В статье 6:

1.1.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Гражданин не может быть назначен на должность Председателя Контрольно-счётной комиссии, а муниципальный служащий не может замещать должность Председателя Контрольно-счётной комиссии в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, главой Ипатовского городского округа Ставропольского края, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.».

1.1.2. Часть 4 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.».

1.2. Часть 8 статьи 16 дополнить предложением следующего содержания: «Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-счётной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Контрольно-счётной комиссией материалам.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов
Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В. Кондратьева